
 

Mod. B – copia 

 

DECRETO n.  709 del 03/06/2024     

   
OGGETTO: Piano Annuale di Formazione Iniziale. Anno Formativo 2024/2025. Approvazione Rivalutazione delle 

Unita' Di Costo Standard - Costi Standard (art. 53 c.1b Reg. UE 1060/2021 e s.m.i.). Approvazione "Documento 

di programmazione regionale dell'offerta formativa 'Sistema Duale' finanziata a valere sul PNRR – anno finanziario 

2023". Interventi finanziabili con risorse nazionali, del Programma Regionale FSE+ 2021-2027 Priorità 4 

Occupazione Giovanile e del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); missione 5 - componente 1 - 

investimento 1.4 "Sistema Duale". Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di progetti per il primo, 

il secondo o il terzo anno di Istruzione e Formazione Professionale nelle sezioni comparti vari, benessere, edilizia 

nonché per interventi specifici per la disabilità. L. 17/05/1999, n. 144. L. n. 53 del 28/03/2003. D.Lgs. n. 226 del 

17/10/2005. L.R. 31/03/2017, n. 8. D.M. 12 ottobre 2015.    

DGR n. 584 del 27/05/2024.  

Approvazione della guida alla progettazione e della modulistica per la presentazione dei progetti. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento approva la guida alla progettazione e la modulistica per la presentazione di progetti per la 

realizzazione e la finanziabilità di interventi per il primo, il secondo o il terzo anno di Istruzione e Formazione 

Professionale nelle sezioni comparti vari, benessere, edilizia nonché per interventi specifici per la disabilità. di cui 

alla L. 53/2003 e al D.Lgs. n. 226/2005. Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); missione 5 - componente 

1 - investimento 1.4 “sistema duale” Anno formativo 2024/25. DGR n. 584 del 27/05/2024. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

- Visto il provvedimento n. 584 del 27/05/2024 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti di istruzione e formazione professionale (IeFP) per la realizzazione 

e la finanziabilità di interventi di IeFP di cui alla L. 53/2003 e al D.Lgs. n. 226/2005 per l’AF 2024/25; 

- Evidenziato che la DGR citata provvede ad incaricare il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 

dell’esecuzione del provvedimento e dell’adozione di ogni ulteriore conseguente atto che si renda necessario; 

- Ricordato che per la presentazione di progetti IeFP nel sistema duale viene utilizzato l’applicativo SIU– 

Sistema Informativo Unificato; 

- Visto il Decreto dell'Autorità di Gestione FSE n. 48 del 28 dicembre 2023 con cui è stato approvato il 

documento “Testo Unico per i Beneficiari” del Programma Regionale Fondo Sociale Europeo plus 2021-

2027 della Regione del Veneto”, 

- Visti gli allegati al citato “Testo Unico per i Beneficiari” (TUB), disponibili anche al link https://spazio-

operatori.regione.veneto.it/modulistica alla voce “modulistica modelli operativi” - Allegato A1,  

- Evidenziato in particolare l’ Allegato 1.10 bis-Dichiarazione Adesione in partnership (Formazione 

Iniziale).pdf del citato TUB relativo alla Dichiarazione Adesione in partnership (Formazione Iniziale) per i 

partner di rete od operativi che risulta necessario allegare alla domanda di presentazione progetti alla DGR 

584/2024, disponibile al link https://spazio-operatori.regione.veneto.it/modulistica alla sezione “Modulistica 

Modelli Operativi - Allegato A1 TUB Programmazione FSE+ 2021-2027 (DDR 48-2023)”;  

https://spazio-operatori.regione.veneto.it/documents/365607/3610184/Allegato+1.10+bis-Dichiarazione+Adesione+in+partnership+%28Formazione+Iniziale%29.pdf/c2c80054-b1be-e97d-4573-465fa0a97802?version=1.1&t=1712646218277&
https://spazio-operatori.regione.veneto.it/documents/365607/3610184/Allegato+1.10+bis-Dichiarazione+Adesione+in+partnership+%28Formazione+Iniziale%29.pdf/c2c80054-b1be-e97d-4573-465fa0a97802?version=1.1&t=1712646218277&


 

 Mod. B– copia                Ddr  n. 709 del 03/06/2024                                                  pag. 2 di 3 

- Evidenziato che alla domanda di presentazione progetti alla DGR 584/2024 va inoltre allegata la 

“Dichiarazione di assenza di cause ostative alla presentazione del progetto” - allegato 1.3, del TUB  ,  

disponibile al link https://spazio-operatori.regione.veneto.it/modulistica;  

- Ricordato che l’ “Informativa unica sul trattamento dei dati personali”- Nota informativa,   allegata al citato 

TUB, è resa disponibile al link https://spazio-operatori.regione.veneto.it/informative-privacy alla voce 

“Informativa per Titolari effettivi di progetti finanziati con PNRR” per presa visione;   

- Vista la Circolare MEF n. 13 del 28 marzo 2024 “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle 

attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e 

dei Soggetti Attuatori” e relative appendici tematiche su prevenzione e il controllo del conflitto d’interessi; 

- Vista la Circolare MEF RGS n. 27 del 15 settembre 2023 recante l’integrazione delle Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle 

Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori, nonché l’adozione dell’Appendice tematica Rilevazione 

delle titolarità effettive ex art. 22 par. 2 lett. d) Reg. (UE) 2021/241 e comunicazione alla UIF di operazioni 

sospette da parte della Pubblica amministrazione ex art. 10, d.lgs. 231/2007; 

- Viste le circolari MEF – RGS adottate e adottande, in quanto compatibili; 

- Rilevato che l’Avviso - Allegato A alla DGR 584/2024 precisa che i “soggetti cha hanno già partecipato e 

sono stati ammessi al finanziamento a precedenti avvisi della IeFP ordinamentale o duale o PNRR in almeno 

uno degli ultimi 2 anni formativi, tenuto conto che tale condizione assicura già una adeguata e consolidata 

correlazione con il sistema produttivo del territorio, possono chiedere di essere esonerati dal presentare i 

moduli di partenariato e chiedere l’ attribuzione forfettaria del punteggio nello specifico parametro 5 

"partenariato" (punti 4), secondo le modalità oggetto di indicazione nell’ emanando decreto 

- direttoriale con le linee guida per la progettazione e formulario”; 

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare la seguente modulistica, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

● Guida alla progettazione - Allegato A; 

● Modulo di adesione in partnership ospitante IeFP -Allegato B;  

● Modulo di richiesta attribuzione forfettaria parametro 5 "partenariato” - Allegato B1;  

● Richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati - Allegato C; 

● Modello da allegare in caso di richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati 

(idoneità sedi intervento dell’attività in obbligo formativo/formazione iniziale) - Allegato C1; 

 

- Ritenuto altresì di precisare che alla domanda vanno allegati anche i moduli previsti dalle vigenti disposizioni  

per attività oggetto di finanziamenti PNRR:  

● Autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR   

● Informativa sul trattamento dati e pubblicazione PNRR    

● Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi del titolare effettivo 

● Comunicazione del dato sulla titolarità effettiva per enti privati,  

documenti resi disponibili al link https://spazio-operatori.regione.veneto.it/w/bandi/fi/2024-25/584 

  

- Precisato che l’elenco della modulistica allegata al presente dispositivo non è da ritenersi esaustivo e che all’ 

atto della presentazione della domanda devono allegarsi tutti i documenti altresì previsti da normativa e  altre 

disposizioni amministrative o utili ai fini della ammissione;  

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

 

DECRETA 

 



 

 Mod. B– copia                Ddr  n. 709 del 03/06/2024                                                  pag. 3 di 3 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

● Guida alla progettazione - Allegato A; 

● Modulo di adesione in partnership ospitante IeFP -Allegato B;  

● Modulo di richiesta attribuzione forfettaria parametro 5 "partenariato” - Allegato B1;  

● Richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati - Allegato C; 

● Modello da allegare in caso di richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati 

(idoneità sedi intervento dell’attività in obbligo formativo/formazione iniziale) - Allegato C1; 

 

2. di precisare cha alla domanda vanno altresì allegati i seguenti documenti: 

● Dichiarazione Adesione in partnership (Formazione Iniziale) per il partner di rete od operativi; 

● Dichiarazione di assenza di cause ostative alla presentazione del progetto; 

● Autodichiarazione relativa al rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR;   

● Informativa sul trattamento dati e pubblicazione PNRR;   

● Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi del titolare effettivo; 

● Comunicazione del dato sulla titolarità effettiva per enti privati; 

3. di precisare che l’elenco della modulistica allegata al presente dispositivo non è da ritenersi esaustiva e che 

all’ atto della presentazione della domanda devono allegarsi tutti i documenti altresì previsti da normativa e altre 

disposizioni amministrative o utili ai fini della ammissione, tra cui Autodichiarazione relativa al rispetto dei principi 

previsti per gli interventi del PNRR ; 

 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 

 

 

 

                                                                                               F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


